
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

PORTARIA Nº 022/2024 

 

O Senhor Carlito Thomé da Silva Júnior, Presidente da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 

 

Considerando o pedido de cancelamento de Processo de Concessão de Diária nº 014/2024, pelo solicitante, 

Vereador Bruno de Paula Oliveira; 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Revogar a Portaria nº 021/2024, a qual autorizava a concessão de três diárias integrais, mais 50% 

de uma diária integral, no valor total de R$ 1.312,50 (um mil, trezentos e doze reais e cinquenta centavos), para 

a cidade de Curitiba, com o afastamento do dia 11 ao dia 14 de junho de 2024, conforme Solicitação de Diária 

sob nº 014/2024, de 07 de junho de 2024, feita pelo Vereador BRUNO DE PAULA OLIVEIRA, desta Câmara 

Municipal de Ribeirão do Pinhal - Pr, conforme estabelece a Lei Municipal nº 1.907/2018. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Ribeirão do Pinhal - PR, 11 de junho de 2024. 

 

CARLITO THOMÉ DA SILVA JÚNIOR 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

= ERRATA = 

 

Ao AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 007/2024, publicado na edição n°1297, segunda feira, 

dia 03 de junho de 2024. 

 

Onde se lê: Dispensa de Licitação n°007/2024 

 

Leia-se: Dispensa de Licitação n°006/2024 

 

Quarta-feira, 12 de junho de 2024                                          Ano VII │Edição n.º 1304                                       Total de Páginas: 002 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

https://acervo.cloudsoftcam.com.br/PR/RIBEIRAODOPINHAL/upload/2018/06/20180612150500152882670036aa90.pdf


 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VII | Edição n.º 1304 - Quarta-feira, 12 de junho de 2024.                 Pág. 02 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de segurança e medicina do trabalho a fim de 

elaborar programa de gerenciamento de riscos - PGR, laudo técnico das condições ambientais de trabalho - 

LTCAT, laudo de insalubridade e periculosidade - LIP, programa de controle médico de saúde ocupacional - 

PCMSO, serviço de prestação de assessoria e consultoria para implantação e parametrização do ambiente do e-

social na Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal, envio dos arquivos XML relativos aos eventos de SST pelo 

período de 12 (doze) meses 

 

 

= ERRATA = 

 

AO AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 009/2024, Processo administrativo nº 011/2024,  publicado 

na edição nº 1303, pag.04, terça- feira, dia 11 de junho de 2024. 

 

Onde se lê: Dispensa de Licitação n°009/2024 

 

Leia-se: Dispensa de Licitação n°007/2024 

 

Objeto: Contratação de serviços técnicos de engenharia/arquitetura para a elaboração de anteprojeto, nos 

termos do art. 6º, XXIV da Lei n. 14.133 de 1/4/2021, para embasar tecnicamente futura licitação para 

construção de nova sede da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal – Pr, 

 

Ribeirão do Pinhal , 12 de junho de 2024. 

 

CARLITO THOMÉ DA SILVA JUNIOR 

 Presidente da Câmara Municipal de  

Ribeirão do Pinhal 
               

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Assinatura Digital 


		2024-06-12T17:01:24-0300
	JULIANO ZACARIAS FERREIRA:05014610943




